Министерство образования и науки Чеченской Республики
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования»)

Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР»

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр»)

П Р И К А З

5 мая  2025 г.                                                                                          №68-од

г. Курчалой

О проведении годовых контрольных работ в рамках промежуточной
аттестации обучающихся 2-9 классов

          В соответствии  с рекомендациями по организации и проведению
промежуточной аттестации обучающихся в образовательных организациях,
реализующих основные образовательные программы в 2024-2025 учебном году-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести годовые  контрольные работы  во 2-9 классах по всем учебным
предметам, по которым обучающиеся не писали ВПР в период с 5 по 20 мая
текущего года.
1.1. Во 2, 3, 9 классах годовые контрольные работы проводятся  по оценочным
материалам, разработанным школой самостоятельно с учетом требований к
структуре и содержанию оценочных материалов для проведения годовой
контрольной работы, определенных настоящими рекомендациями (исключение:
учебные предметы «Русский язык», «Математика» в 9 классах).
1.2. В 9 классах по учебным предметам «Русский язык», «Математика» годовые
контрольные работы проводятся по оценочным материалам и регламенту,
разработанным ГБУ «ЦОКО» (письмо 02.04.2025 г. № 052).
2. В 4,5,6,7,8 классах годовые контрольные работы по учебным предметам, для
которых предусмотрено проведение ВПР, но обучающиеся не писали работу из-
за случайного выбора классов, проводятся по материалам ВПР, которые будут
направлены в личный кабинет на портале http://monit95/ru/ не позднее 10 мая.
2.1. Годовые контрольные работы по учебным предметам, для которых не
предусмотрено проведение ВПР, будут проводиться по оценочным материалам,

http://monit95/ru/

разработанным ГБУ ДПО «ИРО ЧР» с учетом требований к структуре и
содержанию оценочных материалов для проведения годовой контрольной
работы, определенных рекомендациями. Оценочные материалы будут
направлены в личный кабинет на портале http://monit95/ru/ не позднее 10 мая.
3.Отметка, полученная за ВПР по математике на уровнях основного  общего
образования, засчитывается и автоматически выставляется по учебным
предметам «Алгебра», «Геометрия», «Вероятность и статистика».
Дополнительные контрольные работы по этим предметам не проводятся.
4. По учебным предметам «Родной (чеченский) язык», «Литературное чтение на
родном (чеченском) языке» на уровне начального общего образования, «Родной
(чеченский) язык», «Родная (чеченская) литература» на уровне основного
общего образования годовые контрольные работы будут проводиться по
оценочным материалам, разработанным ГКУ «Институт чеченского языка» с
учетом требований к структуре и содержанию оценочных материалов для
проведения годовой контрольной работы. Оценочные материалы будут
направлены в личный кабинет на портале http://monit95/ru/ не позднее 10 мая.
5. В электронном журнале отметки за годовые контрольные работы
фиксируются в отдельной колонке «ВПР/ГКР». Присутствующим обучающимся
в день проведения работы ставится «П», отсутствующим - «Н». На проверку
годовых контрольных работ отводится 3 рабочих дня. В случае отсутствия
обучающегося в день проведения годовой контрольной работы предоставляется
дополнительная возможность написания работы.
6. Классным руководителям  2-9 классов довести результаты годовых
контрольных работ до сведения родителей.
7. По итогам годовой контрольной работы  учителям-предметникам провести
анализ проведенных работ до 31 мая 2025 года.
8.Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                             А.Э. Дасаев

http://monit95/ru/
http://monit95/ru/

		2025-05-20T16:32:22+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич